

Tabelle 1

Kostenschätzung Grundschule 26.08.2019					
ohne unterirdische Leitungen und Bauwerke					
Leistung	Menge	Einheit	EP	GP	Zwischen- summen / Anmerkungen
Baustelleneinrichtung					
Baustelleneinrichtung	1,00	psch	2.000,00 €	2.000,00 €	
Bauzaun inkl. Zauntoren und mehrfaches Versetzen	100,00	m	18,00 €	1.800,00 €	3.800,00 €
Rückbauten jeweils inkl. Unterbau					
Asphaltfläche inkl. Tragschicht	1.387,00	qm	30,00 €	41.610,00 €	
Aufpreis Teer- Entsorgung, angenommene Schichtdicke 25 cm	624,15	to	50,00 €	31.207,50 €	Position entfällt ggf.
Betonplatten	380,70	qm	25,00 €	9.517,50 €	
Betonsteinpflaster	86,00	qm	25,00 €	2.150,00 €	
Pflasterklinker	57,00	qm	25,00 €	1.425,00 €	
Schotterfläche (nur oberflächlich abkratzen)	165,00	qm	5,00 €	825,00 €	
Kieselfläche	250,00	qm	5,00 €	1.250,00 €	
Randbefassungen Bordstein	319,00	lfdm	10,00 €	3.190,00 €	
Randbefassung Naturstein um Linde ca. 12x17 cm	23,00	qm	12,00 €	276,00 €	
Rasen schälen	1.199,00	qm	3,00 €	3.597,00 €	
Baumstubben roden	3,00	Stück	100,00 €	300,00 €	
Felgenkiller- Fahrradständer	1,00	Stück	100,00 €	100,00 €	95.448,00 €

Tabelle 1

Ausbauen, bauseits lagern	Menge	Einheit	EP	GP	Zwischen- summen / Anmerkungen
Zaun inkl. Toren	43,11	lfdm	20,00 €	862,20 €	
Bänke	7,00	Stück	80,00 €	560,00 €	
Mülleimer	6,00	Stück	50,00 €	300,00 €	
Basketballständer	1,00	Stück	150,00 €	150,00 €	
Tischtennisplatte	1,00	Stück	150,00 €	150,00 €	
Torwand Fußball	1,00	Stück	150,00 €	150,00 €	
Abgesackte Pflastersteine südliche Fußballfläche	22,40	qm	15,00 €	336,00 €	
Linde	1,00	Stück	600,00 €	600,00 €	
Diverses, wie Fußroste, Einlaufrinnen, Fußballtor, Spielgeräte	1,00	pauschal	2.000,00 €	2.000,00 €	5.108,20 €
Neubau befestigte Flächen					
Pflasterflächen	1.183,60	qm	90,00 €	106.524,00 €	Asphalt wäre ca. 60 Euro pro qm
Randbefestigungen Menge geschätzt	400,00	lfdm	25,00 €	10.000,00 €	
Wassergebundene Decke in den Baumscheiben nur Deckschicht neu	234,00	qm	15,00 €	3.510,00 €	
Fallschutzplatten	373,00	qm	110,00 €	41.030,00 €	
zu reparierende Pflasterfläche	22,40	qm	40,00 €	896,00 €	
Spritzschutzstreifen	35,40	lfdm	40,00 €	1.416,00 €	
Plattenzeile als Spritzschutz	42,50	lfdm	40,00 €	1.700,00 €	
Neue Gullis und Kastenrinnen	10,00	Stück	350,00 €	3.500,00 €	
Kellertreppe sanieren	1,00	pauschal	1.000,00 €	1.000,00 €	169.576,00 €
Neubau Vegetationstechnik					
Erdarbeiten Boden Z 0 anfüllen	350,00	cbm	25,00 €	8.750,00 €	
Rasen	1.441,30	qm	4,00 €	5.765,20 €	
Pflanzflächen	165,00	qm	35,00 €	5.775,00 €	
Strauchflächen	103,00	qm	45,00 €	4.635,00 €	
neue Bäume	4,00	Stück	500,00 €	2.000,00 €	
vorh. Linde wieder einpflanzen	1,00	Stück	500,00 €	500,00 €	27.425,20 €

Tabelle 1

Vorh. Einrichtung, Ausstattung wieder aufbauen	Menge	Einheit	EP	GP	Zwischen- summen / Anmerkungen
Zaun	33,00	lfdm	50,00 €	1.650,00 €	
Zauntore	2	Stück	200,00 €	400,00 €	
Bänke	7,00	Stück	80,00 €	560,00 €	
Mülleimer	6,00	Stück	50,00 €	300,00 €	
Basketballständer	1,00	Stück	200,00 €	200,00 €	
Tischtennisplatte	1,00	Stück	200,00 €	200,00 €	
Torwand Fußball	1,00	Stück	150,00 €	150,00 €	
Diverses, wie Fußroste, Einlaufrinnen, Fußballtor, Spielgeräte	1,00	pauschal	3.000,00 €	3.000,00 €	6.460,00 €
neue Spielgeräte und Ausstattungs-elemente					
Großgeräte, Kombitürme	2,00	Stück	20.000,00 €	40.000,00 €	
Kleingeräte wie Wippe, Federwippgeräte, etc.	5,00	Stück	1.000,00 €	5.000,00 €	
neue Bänke	10,00	Stück	800,00 €	8.000,00 €	
neue Mülleimer	3,00	Stück	500,00 €	1.500,00 €	
U-Stein-Reihe mit Gummiauflage	30,00	m	250,00 €	7.500,00 €	
neue Fußballtore	3,00	Stück	2.000,00 €	6.000,00 €	
Linierungen für Fußballfeld, Straßenverkehr, etc.	300,00	m	6,00 €	1.800,00 €	
Fahrradbügel	16	Stück	120,00 €	1.920,00 €	
Hüpfkästchen	5,00	Stück	500,00 €	2.500,00 €	
Kletterwand	1,00	pauschal	5.000,00 €	5.000,00 €	79.220,00 €
Diverses , Unvorhergesehen	1,00	psch.	20.000,00 €	20.000,00 €	20.000,00 €
Summe netto				407.037,40 €	407.037,40 €
19 % MWSt.				77.337,11 €	77.337,11 €
Summe brutto				484.374,51 €	484.374,51 €